PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPG
COMITÊ DE INCLUSÃO SOCIAL - CIS

Edital 10/2021 CIS/PROPG

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria
de Pesquisa e Pós- Graduação (PROPG) e do Comitê de Inclusão
Social (CIS), no uso de suas atribuições e considerando os editais 03,
08 e 09/2021 CIS - PROPG UENP, a Resolução Normativa 017/2006
do CNPq e a Chamada Pública 14/2020 PIBIC-Af do CNPq,

TORNA PÚBLICO

O edital de resultado da classificação por categoria de inscrição, dos docentes inscritos para o Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação Científica nas Ações Afirmativas (PIBIC Af) do CNPq na vigência 2021 a 2022.

Categoria: Ciências Básica, Fundamental, Sociais e Humanidades

Docente Pontuação Classificação

Maria José Quina Galdino 1297 1o

Luciana Brito 452 2o

Erika Cosendey Toledo de Mello Peixoto 232 3o

Mauricio de Aquino 152 4o

Berlis Ribeiro dos Santos Menossi 117 5o

Joyce Karla Machado da Silva 107 6o

Categoria: Áreas Prioritárias do MCTIC

Docente Pontuaçã
o

Classificação

Luciane Holsback Silveira Fertonani 295 1o

Viviane Sandra Alves 269 2o

Petronio Pinheiro Porto 144 3o

Os recursos ao edital de classificação devem ser devidamente justificados pelo docente, e enviados até as 18 horas de
28 de julho de 2021 para o e-mail pibicaf@uenp.edu.br .

Publique-se e cumpra-se.
Jacarezinho, 26 de julho de 2021.

Assinado no original
Profa. Dra. Letícia Fernandes de Negreiros
Coordenadora do Comitê de Inclusão Social

mailto:pibicaf@uenp.edu.br